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bnarogapHoCcT Ha KOprnopaTMBHOM MnopTane

Llenb BHeapeHusa 6narogapHocTem -

B aBrycrte 2018r. 3anyLeHbl
6narogapHocTU coTpyaHukam X5
Ha KOpNopaTUBHOM rnopTane.

C voHa 2021r. 3anyweHa renmmpmukayus,
B paMKax KOTOPOW 3a aKTUBHOE NUCMNO/Ib30BaHNE
nopTtana CoTpyaHUK rnonydaeT 6annsbl,
B TOM 4Yucne 3a 6narogapHocCTu.

BnarogapHocTw

NoBnarogapwn konnery! _
‘ 3 fanna - 3a Kawyro OTAaHHYHD BNarcdapHOCTE

‘ 1 6ann - 33 KaxIyH NoMYYeHHY GAarofapHOCTE

caenaTtb KynbTypy 6/1aroqapHOCTV HaLle -

perynapHomn NpakTUKOWu, R

NOBbLICUTb BOB/IEUYEHHOCTb, . —
BHEAPWTb CUCTEMY HEMAaTEpPUasIbHOW — o e v s e 0 Erepaprmes || O 20 STaT0paROCTES
MOTUBALMM

Uxs



3a nocneaHvn rog YnMcno 61arogapHoCcTen
Bbipocno B 12 pas
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3a nocnegHuin rog HabntogaeTca NoNoXUTEeNbHAA AMHaAMKMKA NO 6I'IaFO,D,apHOCTFIM. PocT uncna

6narogapHocCTer MOXET ABMNATLCA (DAaKTOPOM pa3sBuBalOLLENCH KYNbTypbl 6narogapHoctu B X5.

NPUXOAUTCS Ha uonb-aBryct 2021

x12

3anyck renmmdmnkKaunmn, BEPOATHO, TakXXe NoBAUSA Ha POCT Yncna 6narogapHoOCTen: NMK 6narogapHocTen

3anyck KoMm.kammnaHum
2 232 B YecTb «[Ha cnacnbo»

3aBepLueHre nuioTa
packaTka Ha X5

3anyck reimmpunkaunm:
nonyyeHne 6an10B B TOM
uncne 3a 6narogapHocTn

CrapT nunoTa Ha KL| 939
620 AR 705
296 358 316
B 5 - 148
3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 2Q 3Q 4Q 1Q

[aHHble 3a nepuog ¢ aBrycta 2018 no asryct 2021.

HaHHble 3a 3Q 2021 npencrtaBneHbl 6e3 yyeTa AaHHbIX 3a CEHTSA0pb. [ToTeHumManbHO KOM-BO 6/1arogapHocTer M.ObiTb 60/bLUe.
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8% coTpyaHukor AYI1 6narogapaTt Konsner Ha noprtane

* Ha HmxecToawmx ypoBHax (CEO-5, CEO-6, CEO-7) yawe 6narogapsart KOINEr TOro Xe ypoBHS.
* Ha ypoBHax CEO-1, CEO-2 6narogapHOCT/ NCMNOSb3YIOTCA Peako.

Hons (%) cotpynHmnkoB AYTT, 9,60/
oTnpaBmnBLLMX 61arogapHoOCTU 8:4% ° 8,4% 9’1 % 4 30
____________________________ S A It s A
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Bnarogapar bnaropapsar
Konner Konner

YPOBHEM YPOBHEM Bbille
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HaHHble no cotpyaHmkam AYT (LIO n LIO pervoHoB) 3a 2021r.
2021 —10 888 ccu (cpegHecnncoyHasa YMCEeHHOCTb 3a AHB-aBr), KOM-BO COTPYAHWKOB, OTNpaBuBLUMX 6/1arogapHoCTb, - 867 B?s



bnarogaputenu v nony4yartenu

« "“50% Bcex 6narogapHocten nonyumnm B TC5. Ha KL npuxoguntca V18% 6narogapHocteit, BE TexHonorum - 14%,
Ha ocTanbHble nogpasgenenna X5 — 18%.

 bnaropgapHoctamun vaule nonbsytotca B O TC5/KU/BE TexHonoruu, LLO pernoHoB (TC5) n Jloructuke (TCH).
« TOI1-5 pernoHoB: MockBa, CBepanoBckas, Mck 06., Hnxeropoackaa n PoctoBckaa o6nactu

TON iy ST canenan, TONBeR BE L b0 % TNy SETOM cogenan TONDeR  BE L oo %
o 577 1090 1426 392 213 113 3811 36,7% Lo 630 1061 1469 407 248 86 3901 37,6%
LO PervioHbl 1241 410 5 6 87 1749  16,9% LLO PervoHbl 1403 454 5 21 68 2 1953 18,8%
INoructuka 1033 69 162 22 251 1537 14,8% INoructuka 1101 66 158 29 249 1603 155%
PoaHuua Odumc 695 2 18 2 115 832 8,0% PosHuua Oduc 825 5 21 116 967 9,3%
Po3Huua mar 529 2 42 31 604 5,8% Po3Huua mar 430 17 30 30 507 4,9%
Cb 136 1 6 52 23 218 2,1% Cb 164 3 4 47 13 231 2,2%
OHnaiiH 3 204 7 214 2,1% OHnaiiH 4 193 13 210 2,0%
[p. Buabl 6usHeca 963 287 23 65 58 12 1408 13,6% [p. Buabl 6usHeca 586 251 2 43 68 51 1001 9,7%
Bcero 5174 1864 1472 879 585 399 10373 100,0% Bcero 5139 1861 1497 856 619 401 10373 100,0%
% 49,9% 18,0% 14,2% 8,5% 5,6% 3,8% 100,0% % 49,5% 17,9% 14,4% 8,3% 6,0% 3,9% 100,0%

KL = YK + lNogaepxka 6usHeca + MO OLLIO r)zs
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CotpyaHukun AYT1, nonyyarowme 6narogapHoCcTu,
MeHee noaBepXeHbl TEKYYHEeCTH

* Hwuskasa Teky4yecTb nonydartene 6narogapHoOCTen, BEPOATHO, MOXET ObITb CBA3aHa
C nx 6o0nblLUEN BOBNEYEHHOCTbIO

Tekyuectb YTD (%) Tekyuectb YTD (%)
HUXXe HUXXe HUXKe 20.3
B 2,3 pa3sa B 4,3 pa3sa B 2,7 pa3a 15.5
8.8 13.1
3.6

MonyyaTtenun 6naropgapHocTn

CotpyaHukun LIO n LIO peruoHsi,
cotpyaHukun LUO n IO pervionsl [1]

BK/tOYaaA nonydvartenen 6narogapHocTtu [2]

* [laHHble 3a nepuog ¢ aHBapsa no asryct 2021 Bk.

[11 2019 — 943 ccu (cpegHecnncoYHasa YMCNEHHOCTb 3a rog), 2020 - 471 ccy, 2021 - 1428 ccu
[2] 2019 - 9042 ccu., 2020 - 9676 ccy, 2021- 10923 ccu Qs



Tak BbIrnaAAAT 6narogapHoOCTU Yepes NpUsmMy
B3auMoaenucTBuUn BHYTpu X5

JaHHble 3a nepuog c asrycta 2018 no aeryct 2021
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TC Marepoyka
TC MepekpecTok
TC Kapycenb

KL (YK+MB+OLO)
BE TexHonorunm
BE Arpo-ABTO
Mepek.OHNaiiH
ap. bE

CB4sb:

TC5

BHYTPEHHAA

KU

BHELWHAA
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B3anmMmopaencrteme mexnay noapasaenieHuamm

B X5 npeobnagaet hokyc Ha BHYTpEeHHee B3anmMogemncreme.
KLl n BE TexHonorum popmmpytotr HanbonbLiee Kos1-BO BHELWHUX CBA3EMN.

TC/BE/KU @ —@ Ta xe TC/BE/KL| TC/BE/KU @—@
BHyTpeHHee BHelwwHee
®dopmart Kon-Bo yen. Kon-Bo cBsa3sen Kon-Bo cBA3en Ha 4ven. Kon-Bo 4en. Kon-Bo cBa3sen
BE TexHonoruu 716 848 1,2 261
KL, 699 695 1,0 427
TC MNepekpecTok 332 294 0,9 96
BE Arpo-ABTO 173 199 1,2 68
MepekpecTok-OHnanH 123 137 1,1 22
BE dyaTex 78 126 1,6 15
BE APBVAW 73 90 1,2 21
BE OMHW 63 83 1,3 13
TC Kapycenb 91 68 0,7 23
BE BeHuyp 8 12 1,5 5
Bcero 5190 5571 1,1 1148 2

KLU =YK + lNogaepxka 6usHeca + MO OLIO
AHanuns B3aMMogencTBuiA No COTPYAHMKaM, MMetoLme TabenbHble HOMepa B UCTOYHUKE AaHHbIX

Ecnun kon-Bo cBsA3ei < KOM-BO Yel, TO €CTb ONpeAe/IeHHbIN NonyyaTtenb, KOTOPbI Yalle nosy4vaeTt 61aroqapHoOCTU.
Ecnun kon-Bo cBsA3e > KOM-BO Yer, To (hopMupyeTcs 6onee WNPOKUiA Kpyr nony4daTenei

Opyrasa TC/BE/KL

Kon-Bo cBA3en Ha 4en.
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B3anmopgencreue mexay hyHKUNAMM

DyHKUMA

INorucTuka

MHdopMaLMOHHbIE TEXHONOIMK
YnpaBneHue nepcoHanom
Onepauuun

CepBUCHbIV LLEHTP
BezonacHocTb
Kommepueckas featenbHOCTb
OkcnnyaTauus

®DuHaHChI

Pa3BuTtue 6nsHeca
YnpaBneHne HegBUXUMOCTbIO
AOoMuHUCTpauna

KayecTBO

Big data

MapkeTuHr

KOpuamnyeckoe obecneveHune
Ctpaterus

MHHOBaLMn n akocuctema
BHellHNe KOMMYHUKauun
CobcTBEHHOE NPOM3BOACTBO
BHyTpeHHUI ayauT, pUckn 1 KOMnnaeHc
KoHTponbHasa geaTenbHoCTb

Aﬂ,MVIHMCTpaTI/IBHO-XOBHVICTBeHHaﬂ aedre..

Bcero

Kon-Bo uen.

851
853
533
910
166
153
178
124
110
80
62
34
29
25
24
27
23
13
13
10
13
9
6
4 251

Kon-Bo cBA3emn

1568
1369
887
812
271
212
196
145
112
72
68
34
32
31
29
23
18
15
12
9
8
7
3
5939

dyHkuna @— @ Ta xe dyHKuma

BHyTpeHHee

Kon-Bo cBA3ein Ha Yen.

1,8
1,6
1,7
0,9
1,6
1,4
1,1
1,2
1,0
0,9
1,1
1,0
1,1
1,2
1,2
0,9
0,8
1,2
0,9
0,9
0,6
0,8
0,5
1,4

Kon-Bo uen.

256

11
18
2403

Kon-Bo cBA3emn

Norncrtuka, UT, HR, Onepauun — dbyHKUNN, NMONPYIOLLME MO KOS-BY BHYTPEHHUX U BHELLUHNX CBA3EWN.
Hanbonee nnotHoe B3anmoaemncreme ocywectenatot p-umm MIHHoBaunm n askocuctema, MapketnHr, KauecTso.

®yukuna @—@ [Odpyras dyHkumns

BHelwHee

Kon-Bo cBA3el Ha yern.

397 1,6
1,9

925 2,6
2,0

140 2,1
251 2,3
193 1,7
193 1,8
244 1,8
182 1,7
109 2,1
279 3,3
63 3,2
111 2,4
137 3,7
64 2,1
138 2,9
28 2,0
13 1,9
12 2,0
14 1,3
42 2,3
5128 2,1
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BnarogapHoCTU 3a KpeaTMBHOCTb U pe3ynbTaTbl PaboTbl

pacTyT

3 TOl-koMneTeHUMN, 3a KOTOPbIE Yalle
BCcero 6narogapsart cotpyaHukos [1]:

- [lomoub (25,6%)

- HepasHoagywune (25,3%)

- OtBeTcTBEHHOCTH (19,5%)

7%
10%

26%

19%

27%

17%
11%

2019 -n kB.2 2019 -n k.4 2020 -n kB.2 2020 -n k.4 2021 -n kB.2

[1] OaHHble 3a nepunog ¢ aBrycta 2018 no aeryct 2021
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KpeaTnBHOCTb
pyroe P€3YNbTaThl paboThl

HepaBHoayLwine
OTBETCTBEHHOCTb

[1pn aTOM HabNogaeTca

pocT 6naropgapHocTen cotTpygHmkam X5

3a TakKue KOMMeTeHLUMUU, KaK KpeaTUBHOCTb
(2Q21 - 13% vs. 2Q20 — 6%)

N pesynbtatbl PpaboTbl

(2Q20 —17% vs. 2Q20 — 12%)

(xs
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YacTto ynoTtpebnsaemblie chpasbl 6narogapurteneu

cynep opraHnsauma wenamme

Monopeu,

vana xopotuee peLeHme NPHATHO )
O'::f:::ﬂmyqacme BCEroa noaxopn ortHolleHne NPUATHO :i:::HoZn:s:;::;H;ZCTEC;,ZLUMM
pasBUTHE OrpoMHoOe onepaTuUBHOCTbL Monogel
yects MPOdECCUOHANN3M 60” bLLIOE
OTBETCTBEHHbI BK1aA I'I O M O LL'. b O4€HbHepaBHOOYyLLIUNE
CORMEUCHHOCTL onbIT COTPYAHUK CeaTEHOC T 6naroﬂap|.o
paborta Bcerna OyeHb
OT3bIBYNBOCTb  Epnaropapio oya
JreEE pa6OTaTb OTJINYHbIN PYKOBOANTEITb no3uTUBHbIiA
pe3ynbTaTt TepneHue HOMOraelllb crieumanucT BbICOKUA  YMEHNE obyyeHue

HAaCTOWMYUBOCTb

(xs
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NHcanTbl

1.  3a nocnegHui rog HabnogaeTca NOMOXKUTENbHAA AMHAMMKA NO 61arogapHoOCTaAM. POoCT uncna 6narogapHoOCTEN MOXET
ABNATLCA (PaKTOPOM pa3BuMBalOLLENCA KyNbTypbl 61arogapHoctn B X5.

2. Tonbko 8% cotpyaHunkoB AYI1 6narogapsTt Konsaer Ha nopTarsne.

3. “50% Bcex 6narogapHocteit nonyynnu B TC5. Ha KL npuxogutcsa 17% 6narogapHocten, BE TexHonorum - 16%,
Ha ocTanbHble nogpasaenerHus X5 — 18%.

4. B X5 npeobnagaet pokyc Ha BHYyTpeHHee B3anmogencreume. Jloructmka, AT, HR, Onepaunn — dyHKLUMK, nnanpytoLime
No KON-By 6narogapHOCTEN.

5. bnaropgapHocTtn X5 nmetoT «BUPYCHbIN» adhhekT. Hanbonblumnin apdekt BngeH takux pyHkUmnax, kak Jloructmnka, AT, HR.

6. CoTpyaHuKM Yalle 6narogapar Koner conoctaBMMoro YpoBHS, HanbosbLluas gona 6/1arogapHoOCTeEn NPUXoanTCs
Ha ypoBHu CEO-5, CEO-6, CEO-7 n Huxe.

7. CoTpyaHukun, nonyyatowme 6narogapHoOCTU, MeHee NoATBEPXKEHbI TEKYYECTHU (TeKy4eCTb B 2,3-4,3 pa3a Huxe).

8. CotpyaHukoB X5 vale 6narogapar 3a NoMollb, HepaBHOAYLWME U OTBETCTBEHHOCTb. [1pn 3T0 HabKO4AEeTCA POCT KO/-Ba
6narogapHoOCTEN 3a KPeaTMBHOCTb W pe3y/ibTaTbl PaboThbl, UTO, BEPOATHO, FOBOPUT O HECTAHOAAPTHbLIX NOAXOAaX B peLUeHUN
paboynx 3agay M OpUEHTaLMIO Ha Pe3yNbTaT CO CTOPOHbI COTPYAHMKOB Xb.

KL, = YK + lNogaepxka 6usHeca + MO OLIO l-)?s





